
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 282 Lunes 20 de noviembre de 2017 Sec. V-A.  Pág. 84445

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

7-
68

13
2

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

ADMINISTRACIÓN LOCAL

68132 Anuncio de formalización de contratos de: Presidencia de la Diputación
Provincial de Ciudad Real. Objeto: Servicio de Limpieza del edificio
donde se ubican los Servicios Sanitarios Asistenciales y otros servicios
de esta Diputación Provincial. Expediente: DPCR2017/11268.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Presidencia de la Diputación Provincial de Ciudad Real.
b)  Dependencia  que  tramita  el  expediente:  Presidencia  de  la  Diputación

Provincial  de  Ciudad  Real.
c) Número de expediente: DPCR2017/11268.
d) Dirección de Internet del perfil del contratante: http://contrataciondelestado.es.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Servicios.
b) Descripción: Servicio de Limpieza del edificio donde se ubican los Servicios

Sanitarios Asistenciales y otros servicios de esta Diputación Provincial.
d) CPV (Referencia de Nomenclatura):  90911200 (Servicios de limpieza de

edificios).
g) Medio de publicación del anuncio de licitación: BOE.
h) Fecha de publicación del anuncio de licitación: 7 de julio de 2017.

3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.

4. Valor estimado del contrato: 500.000,00 euros.

5. Presupuesto base de licitación. Importe neto: 250.000,00 euros. Importe total:
302.500,00 euros.

6. Formalización del contrato:

a) Fecha de adjudicación: 26 de octubre de 2017.
b) Fecha de formalización del contrato: 15 de noviembre de 2017.
c) Contratista: Soldene, S.A.
d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 236.725,77 euros. Importe

total: 286.438,18 euros.
e)  Ventajas  de la  oferta  adjudicataria:  PRIMERO.-Considerar  retiradas las

ofertas presentadas por el licitador Safenia, S.L. y por el licitador Uniges-3,
S.L., por no haber aportado en el plazo concedido al efecto la documentación
y garantía solicitada, todo ello de acuerdo con lo estipulado en el art. 151.2
último párrafo del TRLCSP.

Ciudad  Real,  16  de  noviembre  de  2017.-  Presidente  de  la  Diputación
Provincial.

ID: A170083063-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2017-11-17T20:50:35+0100




